CÂMARA J\41_INICIPAL_ DE
SÃO GONÇALO
DO ANIARANTE,
Crescendo junto cont você

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE-CE.

INDICAÇÃO N° ,

A Vereadora ELSA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES, PRTB, infra-assinado, como fulcro
no art. 183 do Regime Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante — CE e
no uso de suas atribuições regimentais vem com o devido respeito, SUGERIR providências
do Poder Executivo Municipal de São Gonçalo do Amarante — CE, e aos órgãos
competentes através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, no sentido de
QUE PROCEDA COM A FINALIZAÇÃO DA CALÇAMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DA
RUA PEDRO VÍTOR NO BAIRRO ARAPIXI.

JUSTIFICATIVA

A citada rua tem parte de seu trecho em areia. O trecho em questão é atualmente ladeado
por dois grandes terrenos sem construção. O mato se avoluma nas sarjetas do trecho e há
uma grande baixa que em momento de chuva enche impossibilitando a passagem de
veículos e pessoas e servindo de vetor para doença. Ademais o aspecto de abandono do
trecho favorece que uma parcela da população despeje lixo atraindo animais como ratos e
baratas, vetores de doenças.

Pede e Espera Providências.
Gabinete da Vereadora Elsa Rodrigues, aos 18 dias de Agosto de 2021.

I. G

LSA RIA DE OLIVEI ROD U
PARTIDO — PRTB

Flavia Lethicia D. dos Santos

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS Assessora de Trãmites

Preftito Mauricio Martins, sio, Parque Liberdade / CNPJ: 35.004.696/0001-09. CEP: 62.980000egisIativa cmsGA/cE
Mo Cittgalo do Atuaroute = Ceara, Telefone (85) 3315-4482. PW0,377,2011/